
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 1 de 4

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25 
RESOLUCIÓN No._________ DEL ____________ 

¨POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE RESTAURANTE – PLAN 
COMPLEMENTARIO PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2025” 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y estatutarias, en especial por la establecida en el literal f del 
artículo 5° de la Resolución Rectoral No. 1274 del 12 de diciembre del año 2005 
“Por la cual se reglamenta la adjudicación de cupos en los programas de Hogar y 
Restaurante”, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005, la 
universidad de Cundinamarca institucionalizo el programa Restaurante – Plan 
Complementario, ofrecido a través de Bienestar Universitario. 

Que, el comité de puntaje en sesión del 09 de julio de 2025, aprobó una 
convocatoria complementaria para los Programas socio económicos en el 
segundo periodo académico de 2025 mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socios Económicos -SIPSE. 

Que, la Convocatoria complementaria para los Programas socio económicos estuvo 
abierta del 20 de agosto hasta el 24 de agosto de 2025, y fue promovida a través de 
los medios oficiales de información de la universidad, arrojando el listado de los 
posibles beneficiarios para el programa RESTAURANTE – PLAN 
COMPLEMENTARIO. 

Que conforme a lo establecido en la Resolución Rectoral No. 135 de 2005, el comité 
de asignación de puntaje en sesión de fecha 29 de agosto, conceptuó 
favorablemente, el otorgamiento de cupos en el programa de 
RESTAURANTE – PLAN COMPLEMENTARIO para el SEGUNDO (II) periodo 
académico de 2025, de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los 
requisitos, conforme a los cupos y parámetros de la convocatoria destinados por 

sede, seccional y/o extensión. 

Que, por lo anteriormente expuesto

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Adjudicar cupos de RESTAURANTE – PLAN
COMPLEMENTARIO PARA el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA de la Universidad de Cundinamarca. 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1072670011 
DAYANNA BRIGITTE LEON 

VELANDIA 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

2 1007380192 DIANA MILENA PATAQUIVA GOMEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

3 72203255 LUIS ALBERTO REBOLLEDO ARIZA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

4 55232008 
ANDREA CAROLINA GONZALEZ 

HENAO 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

5 1069099188 DIEGO ARMANDO GUZMÁN 
GARZÓN 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

6 1000151006 JUAN DAVID MAHETE CARRASCO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

7 1003720100 MIGUEL SANTOS JIMENEZ JIMENEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

8 1073521480 AURA CAROLINA VASQUEZ 
INSUASTI 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

9 1003526741 
LAURA KATHERINE CHAPARRO 

FRANKLIN CONTADURIA PUBLICA 2024 

103 2025 - 09 - 03 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 2 de 4

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

10 1137975065 YIRLEYS BERROCAL TOVAR CONTADURIA PUBLICA 2024 

11 1075681147 BRAYAM FELIPE FAJARDO MORA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

12 1076242523 JULIAN ESTIBEN LINARES MEDINA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

13 1072714379 PAULA ANDREA MATEUS GARAVITO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

14 1233498135 MARIA JUANITA RODRIGUEZ PARRA CONTADURIA PUBLICA 2024 

15 1007336304 
NELBIN FERNANDO MONROY 

PABON 
INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

16 1007258526 JUNIOR ANDRES LOSADA 
GUARNIZO 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

17 53178270 
SANDRA LILIANA CALDERON 

RODRIGUEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

18 1067890514 CARLOS ALBERTO CARO SOTO CONTADURIA PUBLICA 2008 

19 1007830473 DUVAN LOZANO ROMERO INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

20 1000150280 
CESAR FELIPE FONSECA 

BERMUDEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

21 1003825237 KEVIN DAVID PEÑA AVILA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

22 1007358508 ELSY MILEY CUESTA BENAVIDES ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

23 1010962004 JOSE DAVID SANCHEZ LOSADA CONTADURIA PUBLICA 2024 

24 1011087421 
DAYRON GEOVANNY PACHON 

CARDENAS 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

25 1003825386 EDWIN DANIEL RODRIGUEZ CRUZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

26 1005053836 DEISY SOFIA VARGAS ARNICA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

27 1072643844 JEIMMY ANDREA SUAREZ BELTRAN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

28 1081276752 LIZBETH STEFANIA LUCANO 
ENRIQUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2024 

29 1076240846 
CAMILO ANDRES ROCHA 

MONDRAGON 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

30 1000593254 
JUAN DAVID CRISTANCHO 

MARTÍNEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

31 1047423512 ADRIANA CAROLINA HERRERA 
VALDEZ 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

32 1011083775 
HAROLD SAMUEL MORENO 

RAMIREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

33 1014264851 DANIELA GAVILANES VEGA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

34 1069712334 LAURA DANIELA MAYORGA TORRES CONTADURIA PUBLICA 2008 

35 1011081523 LAURA JULIANA TAPIA BOLAÑOS CONTADURIA PUBLICA 2024 

36 1007781759 
ANGIE CATHERIN RODRIGUEZ 

CASTRO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

37 1072650843 MIGUEL ANGEL HERNANDEZ 
GONZALEZ 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

38 1020770933 ROSA HELIA CONTRERAS SÁNCHEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

39 1007635561 
LAURA VANESA PASTRANA 

DELGADO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

40 1072641088 LAURA CAMILA AREVALO JIMENEZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 3 de 4 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

41 1039089036 FERNANDO JOSE PEREZ DORIA INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

42 1019128617 
ANTHONY MATEO DUQUINO 

GARCIA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

43 1000255019 JUAN SEBASTIAN ABRIL MARTÍNEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

44 5018704 NATHESHKA NICOLE RUZ PIRELA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

45 1014990167 GABRIEL ESTEBAN RODRIGUEZ INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

46 1000380817 DAYANA MARCELA RUIZ 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

47 1082902063 GREYS SOFIA SOTO PUENTE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

48 1072642019 ISABELA ROJAS VENEGAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

49 1072714804 JORGE ESTEBAN TUTA CORTES ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

50 1076649363 
MARCO ESTIVEN LANCHEROS 

ROJAS INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

51 1003823448 
EMMY VALENTINA RODRIGUEZ 

CASTILLO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

52 1076669497 KAREN LIZETZ GOMEZ GARZON ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

53 1007405827 LAURA DANIELA RAMOS NAVARRO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

54 1076739747 MARIA JOSÉ GARZÓN BORREGO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

55 1003913949 KAREN TATIANA CONTRERAS 
MENDOZA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 

56 1074415011 DARCY NATALIA RAMÍREZ URREGO CONTADURIA PUBLICA 2024 

57 1077144171 LINA VANESA TORRES MUÑOZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

58 1010144681 
JUAN ESTEBAN CASTIBLANCO 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

59 1014738454 LAURA DANNIELA BOTIA ORDOÑEZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

60 1062906186 ASHLEY SVEN VASQUEZ VASQUEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

61 1016943247 SARA PARRADO ROA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

62 1000936866 ANA MARIA MONTEALEGRE 
ARANGO 

CONTADURIA PUBLICA 2008 

63 1006592641 LUIS SANTIAGO SIERRA JIMENEZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

64 1076737954 JOHAN SANTIAGO PAEZ FLOREZ INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

65 1072710706 JOSE ANTONIO VELASQUEZ 
LIZCANO 

INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

66 1003844223 JOSE CAMILO AYALA VARGAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

67 1003659777 JUAN DAVID DIAZ FUENTES ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

68 1010003955 DANIELA ALEXANDRA RUIZ 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

69 1070621455 LUIS FELIPE VANEGAS BELTRAN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

70 1013258709 ELKIN YAMITH ALMONACID LÓPEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

71 1076739505 IAN SAMUEL GÓMEZ PEÑA INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 4 de 4

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

72 1014860238 JORGE ALFREDO OYAGA TERRAZA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

73 1141515508 VALENTINA BEJARANO MORENO INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

74 1076738950 DAVID FELIPE CARMONA GARCIA INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

75 1021394033 
LAURA VALENTINA CRISTANCHO 

MARTINEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

76 1070917145 
JANETH CAMILA DELPRADO 

SANCHEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

77 1025523721 OSCAR ALEJANDRO ALZATE 
OROZCO 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

ARTÍCULO 2°: Adjudicar cupos de RESTAURANTE – PLAN COMPLEMENTARIO 
para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la 
SECCIONAL UBATÉ de la Universidad de Cundinamarca. 

# Documento Nombre Programa Académico 
1 1072365320 MARISOL ZARATE LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 

2 39744183 LIDA YANETH CASTILLO OVALLE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 UBATE 

3 52029117 SANDRA JANETH RINCON SANTANA CONTADURIA PUBLICA 2024 

4 1076647649 DEXI MARICELA ALARCON SANTANA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 UBATE 

5 53073111 LEIDY CAROLINA RAMOS BUITRAGO CONTADURIA PUBLICA 2024 

6 1076646813 KEVIN ANDREY VILLAMIL LEON ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 UBATE 

ARTÍCULO 3°: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios la dependencia de 
la Universidad en la que prestará el servicio de apoyo. Al finalizar el semestre 
académico el jefe de la dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar 
Universitario la labor desarrollada por los estudiantes y la certificará.

ARTÍCULO 4°: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto en 
la resolución 1274 de 2005 y el reglamento de programas socio económicos, 
perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de los programas 
socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar Universitario para 
el siguiente periodo académico. 

ARTÍCULO 5°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

comunicación.

ARTÍCULO 6°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) 
días hábiles siguientes de su comunicación.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

Proyecto: María Margarita Moya González. 
 Directora de Bienestar Universitario
 
Reviso: Laura Nathaly Ortiz Becerra

Directora Jurídica 

Vo.Bo: Isabel Quintero Uribe 
Secretaria General 

12-53.3.

Dado a los tres (3) días del mes de septiembre de 2025.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



